令和６年４月教育委員会定例会会議録

令和６年４月15日 開催

静岡市教育委員会

－1－

令和６年４月静岡市教育委員会定例会次第

１ 日時

令和６年４月15日（月） 午後２時

２ 場所

静岡市役所 清水庁舎３階 第１会議室

３ 日程

（１）開会

（２）会議録署名人の指定

（３）教育長の報告

（４）議案

議案第１号 静岡市教育職員の給与に関する条例施行規則の一部改正について

議案第２号 静岡市立小学校及び中学校の教育職員等の給与に関する条例施行規則

の一部改正について

議案第３号 令和７年度使用 静岡市教科用図書の採択の基本方針について

議案第４号 専決の報告及びその承認について（静岡市浜石野外センター条例施行

規則の廃止について）

（５）閉会

－2－

令和６年４月教育委員会定例会会議録

１ 日 時  令和６年４月 15日（月） 午後２時 開会

２ 場 所  静岡市役所 清水庁舎３階 第１会議室

３ 出席者  教育委員  教育長 赤堀 文宣  委 員 杉山 節雄

             委 員 佐野 嘉則  委 員 松村 龍夫

             委 員 永松 典子

       教育委員会事務局職員

       教育局長      青嶋 浩義

教育局次長     本野 雄一郎

教育調整監     北川 和彦

教育総務課長     飯田 浩史

教職員課長     神谷 孝之

教職員課 厚生・給与担当課長   渡辺 直樹

学校教育課長     木下 雅人

青少年育成課長     繁竹 三千代

       教育総務課調整係長    松田 裕樹

       教育総務課主査     益田 ちづる

－3－

４ 内 容

（１）開会

赤堀教育長   令和６年４月教育委員会定例会を開会します。

はじめに、佐野委員におかれましては、本年４月１日から令和10年

３月31日までの任期で再任されました。佐野委員より一言御挨拶をお

願いいたします。

○教育委員再任あいさつ（佐野嘉則委員）

佐野委員    もう一期、務めさせていただくことになりました。また毎年勉強を

しながら進めてまいりますので、どうぞよろしくお願いします。

（２）会議録署名人の指定

赤堀教育長  本日の会議録署名人を永松委員に指定

（３）教育長の報告

赤堀教育長  資料「４月定例会 教育長報告」により報告

（４）議案

赤堀教育長   議事に入ります。お手元の資料「会議の流れ」を御覧ください。本

日は、議案４件です。

        なお、議案第４号については、教育委員会の会議において議決を受

けるべき、規則及び規程の一部改正に関する案件ですが、「静岡市教

育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第６条第１項」に基

づき、私が専決したものです。

        同条第２項では、第１項の規定により専決した場合、次の教育委員

会の会議で報告し、承認を求めることとされておりますので、御審議

をお願いいたします。

＜議案第１号 静岡市教育職員の給与に関する条例施行規則の一部改正について＞

＜議案第２号 静岡市立小学校及び中学校の教育職員等の給与に関する条例施行規則

の一部改正について＞

教職員課 厚生・ 議案説明（一括）

給与担当課長

－4－

赤堀教育長   ただいまの説明について、御意見・御質問等ございましたらお願い

いたします。

各 委 員  意見・質問なし

赤堀教育長   それでは、一括して確認します。議案第１号及び議案第２号につい

て、原案のとおり承認してよろしいでしょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   ありがとうございます。ただいまの２件につきまして原案のとおり

承認とします。

＜議案第３号 令和７年度使用 静岡市教科用図書の採択の基本方針について＞

学校教育課長 議案説明

赤堀教育長   ただいまの説明について、御意見・御質問等ございましたらお願い

いたします。

各 委 員  意見・質問なし

赤堀教育長   それでは、議案第３号について、原案のとおり承認してよろしいで

しょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   ありがとうございます。議案第３号は原案のとおり承認とします。

＜議案第４号 専決の報告及びその承認について（静岡市浜石野外センター条例施行

規則の廃止について）＞

青少年育成課長 議案説明

赤堀教育長   ただいまの説明について、御意見・御質問等ございましたらお願い

いたします。

各 委 員  意見・質問なし

赤堀教育長   それでは、議案第４号について、原案のとおり承認してよろしいで

しょうか。

－5－

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   ありがとうございます。議案第４号は原案のとおり承認とします。

（５）閉会

赤堀教育長   以上で、令和６年４月教育委員会定例会を閉会します。

 午後２時20分